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Jeg synes altså, at vi burde være fri for den 
slags insinuationer, når det rent faktisk var un- 
der den tidligere regering, at der skete noget på 
det her område. 

Lad mig så sige: Det er jo ikke et særlig stærkt 
synspunkt, når man f.eks. om en strækning, som 
vi i Socialdemokratiet har sat i gang, skriver, at 
denne strækning kan på et senere tidspunkt ud- 
bygges til motorvej. Det ligger der jo ikke nogen 
som helst kraft i. Det er jo simpelt hen bare at 
tale ud ad de åbne vinduer. Og den der Brande- 
omfartsvej kunne udbygges som en motorvej, 
men der er ikke noget som helst tilsagn om no- 
get som helst i det her. Intet. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan kun gentage, hvad der er kendsgernin- 
gerne, nemlig at Socialdemokratiet har modar- 
bejdet og har bekæmpet etableringen af en mo- 
torvej fra Herning til Vejle. Det var den davæ- 
rende regering imod. Nu er der kommet en ny 
regering. Nu kommer der skred i sagerne. 

Med hensyn til at der nu foretages flere trafik- 
investeringer i Østdanmark: Jo, det må man san- 
delig også sige at der er brug for. Der er en så- 
dan belastning af bl.a. motorvejsnettet omkring 
hovedstaden, at der er behov for forøgede tra- 
fikinvesteringer her. Det opfylder investerings- 
planen også. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu kan jeg forstå, at når motorvejen fra Vejle til 
Herning er med, så er det, fordi statsministeren 
lovede det før valget. Men så vil jeg godt spørge 
statsministeren, om han i dag kan indse, at det 
var et meget, meget uklogt løfte at give. Det er jo 
en motorvej, som ikke kan gennemføres uden at 
ødelægge den meget, meget smukke natur ved 
Vejle, som statsministeren sikkert nyder, hver 
gang han kører forbi i toget. 

Derfor vil jeg godt stille et spørgsmål. Når 
man ser den trafikplan, skal vi til at lægge asfalt 
ud over hele Jylland i en situation, hvor der næ- 
sten ingen penge er afsat til udbygning af tog- 
driften. Fortryder statsministeren så ikke bitter- 
ligt, at han før valget kom med sådanne letsindi- 
ge løfter, som nu indhenter ham og åbenbart 
tvinger regeringen til at fremlægge en trafik- 
plan, som er helt uden visioner, og som ødelæg- 
ger naturen ved Vejle, og som ikke løser nogen 
som helst trafikproblemer i dette land? 

Kl. 13.50 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, jeg fortryder på ingen måde, at jeg gav det 
løfte, for jeg tror, at enhver, der har prøvet at 
køre på vejen fra Vejle til Herning, vil give mig 
ret i, at der er behov for en kraftig udbygning og 
en kraftig forbedring. Derfor er det, der nu sker, 
et stort fremskridt. 

Jeg vil gerne sige til hr. Keld Albrechtsen, at 
jeg som en selvfølge forudsætter, at sådan en lin- 
jeføring ikke går ud over den smukke natur ved 
Vejle, for det giver jeg hr. Keld Albrechtsen fuld- 
stændig ret i, og det er efter min opfattelse mu- 
ligt med en sådan linjeføring. 

Så må jeg i øvrigt afvise hr. Keld Albrechtsens 
påstand om, at der skulle være en skævhed i in- 
vesteringerne mellem veje og jernbaner. Der er 
afsat meget betydelige milliardbeløb til udbyg- 
ning og forbedring af jernbanedriften her i lan- 
det, hvad jeg i øvrigt også synes er rimeligt. 

Det er klart regeringens linje, at vi skal have 
en velfungerende kollektiv transport, og at vi 
skal have en fuldt moderne jernbanedrift. Derfor 
er der afsat ganske anselige milliardbeløb til 
jernbaneinvesteringer. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er flere spørgsmål til statsministeren, men vi 
bryder af her. Vi skal have tid til, at fru Pia 
Kjærsgaard kan stille spørgsmål til forsvarsmi- 
nisteren. 

Så vi siger tak til statsministeren, han får fri 
nu, og så er der spørgsmål til forsvarsministeren 
fra fru Pia Kjærsgaard. 

Spm. nr. US 83 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Debatten om Christiania er jo blusset op igen, og 
da det er forsvarsministeren, som primært er 
den minister, der har ansvaret for området, sy- 
nes jeg, det ville være naturligt at rette spørgs- 
målet til forsvarsministeren. 

Det er jo ikke mere end cirka et år siden, at 
der var en forespørgselsdebat stillet af Dansk 
Folkeparti, hvor Tingets fire store partier, Ven- 
stre, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og De 
Konservative, besluttede, at nu skulle området 
leve op til loven. Det var blot sådan, at hvis ikke 
de gjorde det, så ville man håndhæve loven. 

Jeg skal lige citere forsvarsministeren, der på 
det tidspunkt sagde: 

»Det er slut med den langmodighed, som den 
tidligere regering har vist over for Christiania.« 


